
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
D.C.S.R. – Ufficio Servizi Generali – Ge.Doc. 

Piazzale Aldo Moro, 7 00185 Roma 
Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Ufficio Servizi Generali 
 

 

 

 

 

Oggetto: Provvedimento di aggiudicazione definitiva 

 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/2016 per 

l’affidamento del Servizio di vigilanza armata e reception dei beni immobili e delle 
strutture del CNR di Roma e Monterotondo mediante gara telematica da effettuarsi 

su piattaforma Asp di Consip - CIG : 895520441F 
 
 

 
 

Il Direttore Generale 

 
VISTO che con provvedimento di decisione di contrattare prot. AMMCEN n. 0070829/2021 
del 25/10/2021, come modificato dal provvedimento prot. AMMCEN n. 0074506 del 

09/11/2021, è  stato disposto l’espletamento di una Procedura negoziata ai sensi dell’art. 
63, co. 2, lett. c) del D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento del Servizio di vigilanza armata e 
reception dei beni immobili e delle strutture del CNR di Roma e Monterotondo mediante 

gara telematica da effettuarsi su piattaforma Asp di Consip; 
 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento (nel seguito, RUP) ha avviato la 
procedura sopra indicata, in modalità telematica, tramite la piattaforma ASP di CONSIP; 

 
DATO ATTO che con Provvedimento Prot. 0079720/2021 del 25/11/2021 è stata 

nominata la Commissione giudicatrice ai sensi dell’Art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 
 

VISTI i verbali di gara trasmessi dal Rup,  prot. AMMCNT-CNR 0084163/2021 del 
10/12/2021,  ed in particolare il Verbale n° 5 con cui la Commissione giudicatrice ha 
proposto l’aggiudicazione in favore del Concorrente Securitas Metronotte srl con un 

prezzo offerto pari a € 682.216,57; 
 

VISTO il proprio provvedimento prot. AMMCNT-CNR 0084523 del 14/12/2021, di 
approvazione dei verbali e della proposta di aggiudicazione sopra richiamata, ai sensi 

dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in favore dell’operatore economico 
Securitas Metronotte srl con un prezzo offerto pari a € 682.216,57 oltre Iva; 
 

VISTO l’Atto Istruttorio del Responsabile Unico del Procedimento, prot. AMMCNT-CNR 
0085296/2021 del 15/12/2021 contenente il nullaosta all’aggiudicazione per l’affidamento 

di cui all’oggetto; 
 
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure 

poste in essere, si ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, 

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche 
D.C.S.R. – Ufficio Servizi Generali – Ge.Doc. 

Piazzale Aldo Moro, 7 00185 Roma 
Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’aggiudicazione definitiva 

per l’affidamento del Servizio di vigilanza armata e reception dei beni immobili e delle 
strutture del CNR di Roma e Monterotondo, cig 895520441F, in favore dell’operatore 

economico Securitas Metronotte srl al prezzo offerto pari a € 682.216,57 oltre Iva; 
 

 

DISPONE 
 

 

1. L’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., del 
Servizio di vigilanza armata e reception dei beni immobili e delle strutture del CNR 
di Roma e Monterotondo, cig 895520441F, in favore dell’operatore economico 

Securitas Metronotte srl, con sede legale in via Aurelia n. 788/A, 00165, Roma, 
codice fiscale 02652960580, Partita Iva 01096291008, al prezzo offerto pari a € 

682.216,57 oltre Iva; 
2. La stipula del contratto di cui al presente provvedimento e nel rispetto della 

decorrenza dei termini di cui all’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

3. La pubblicazione dell’avviso relativo al presente provvedimento secondo le 
disposizioni di legge, ivi incluso il rispetto delle norme riguardanti l’Amministrazione 

Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 

 

 
DICHIARA 

 
che il personale della Stazione appaltante coinvolto nella procedura di aggiudicazione 
non ha segnalato l’esistenza di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. che risulta quindi insussistente 

 

 

 
Il Direttore Generale 

nelle funzioni di Reggente 

dell’Ufficio Servizi Generali 

 
 

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it

		2021-12-15T13:39:16+0100
	COLPANI GIUSEPPE




